UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM DƯƠNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Dương, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thi hành kỷ luật người hoạt động không chuyên trách xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn,

tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 75/2020/TT-BQP ngày 30/6/2020 của Bộ Quốc phòng quy

định việc áp dụng các hình thức kỷ luật, trình tự, thủ tục, thời hiệu, thời hạn và thẩm

quyền xử lý kỷ luật đối với dân quân tự vệ;

Căn cứ Công văn số 1354/UBND-NV ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Lục Ngạn về việc báo cáo việc xem xét, xử lý trách nhiệm của các cá nhân vi

phạm nồng độ cồn;

Theo Biên bản xét kỷ luật cán bộ đối với ông Nguyễn Văn Điệp, Phó CHT

BCHQS xã; Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thi hành kỷ luật ông Nguyễn Văn Điệp

Chức vụ Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã Nam Dương.

Hình thức kỷ luật: Khiển trách.

Lý do: Bị xử lý vi phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông; vi phạm khoản 1,

điều 23, Thông tư số 75/2020/TT-BQP ngày 30/6/2020 của Bộ Quốc phòng.

Điều 2. Thời hạn công nhận tiến bộ đối với ông Nguyễn Văn Điệp là 12 tháng.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, BCH Quân sự xã, các cơ quan, đơn

vị liên quan và ông Nguyễn Văn Điệp căn cứ Quyết định thi hành./.
   Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c);

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng uỷ - HĐND - UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nam

		namnv_namduong_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-22T08:47:58+0700

		2024-01-22T09:17:24+0700

		2024-01-22T09:17:52+0700

		ubnamduong_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-22T09:18:04+0700